
della Regione SREQJON E S

13 GEN. 2015

CILIANA

Italia Malta
£007 - 2DB

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROGRAMW»£KWN!6IQNALE OELL'EC
RAGIONERIA CENTRALE DELLA PRESIDENZA,

SERVIZIO V -" COOPERAZIONE TERRITORIALE E URQ$I& EUTONOMIB LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA.
COOPERAZIONE DECENTRATA ALLO SVILUPPO'v,STO E «"•£

IL DIRIGENTE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana e le relative norme

VISTA la legge regionale n. 28 del 29 dicembre 1962;

VISTA la legge regionale n. 2 del 10 aprile 1978 e ss.mm.ii.

VISTA la legge regionale n. 15 maggio 2000 n. 10 e ss.mm

VISTA la legge regionale 28 gennaio 2014 n. 6 di approvazioneTteTWIanci
Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2014;

**~ VISTO il documento "Descrizione del Sistema di Gestione e controllo " ex art. *1 del
Regolamento (CE) 1083/2006, approvato dalla Commissione Europea -- DG
Politica Regionale, giusta nota prot. n. 6015 del 12/07/2010 e pubblicato sul sito
ufficiale del programma www.italiamalta.eu;

VISTO il D.D.G. n. 324/S \ DRP del 22/1 0/201 2, registrato alla Corte dei Conti il /201 2,
reg. n. foglio n.1 fg. 143, con il quale è stato approvato il contratto di
sovvenzione del progetto " ViEnergy " con contestuale impegno della somma di
€ 1.800.101,00 relativa alla quota FESR e al contributo pubblico nazionale dei
partner italiani, come da tabella:

PARTNER

LP

PP2

PP3

PP4

NOME DEL

PARTNER

Istituto
Regionale
del vino e
dell'olio

Corissia

Csei Catania

Abe srl

TOTALE

660.111,00

190.400,00

191.790,00

190.850,00

FESR

561 .094,35

161.840,00

163.021,50

162.222,50

CONTROPARTITA

PUBBLICA

NAZIONALE

99.016,65

28.560,00

28.768,50

28.627,50

N



PARTNER

PP5

PP6

NOME DEL

PARTNER

Ministry for
Resources
and Rural

Affairs

University of
Malta

TOTALE

452.200,00

214.800,00

FESR

384.370,00

182.580

CONTROPARTITA

PUBBLICA

NAZIONALE

67.830,00

32.220,00

VISTE la nota prot. 9652 del 30/9/2014 con la quale l'Istituto Regionale del vino e
dell'olio chiede una rimodulazione del piano finanziario del progetto VIENERGY
e la nota prot. 9653 del 30/9/2014 con la quale trasmette la tabella da cui si
rileva, tra l'altro, un'economia sulla spesa per l'attuazione del progetto a carico
dello stesso Istituto;

VISTA la nota prot. 17747 del 9/10/2014 con cui il Dipartimento regionale della
Programmazione comunica all'Istituto Regionale del vino e dell'olio
l'approvazione della rimodulazione del progetto VIENERGY;

VISTA la nota prot. 10333 del 21/10/2014 con la quale l'Istituto Regionale del vino e
dell'olio trasmette una nuova tabella riepilogativa delle spese e degli impegni,
aggiornata al 7/11/2014, da cui risultano ulteriori economie sulle spese a carico
dello stesso Istituto e del partner Ministry for Resources and Rural Affairs, per gli
importi indicati nella tabella seguente

Ente

Istituto Regionale
Vini & Oli di Sicilia

Ministry for
Resources and
Rural Affairs

Totali

Totale economie

96.171,71

54.784,50

150.956,21

di cui FESR

81.745,95

46.566,83

128.312,78

totale CPN solo partner italiani

di cui CPN

14.425,76

8.217,67

22.643,43

14.425,76

CONSIDERATO che nel corso del Comitato di Sorveglianza del programma Italia-Malta
2007-2013, svoltosi a Malta il 22 ottobre 2014, è emersa la necessità di
utilizzare le eventuali economie dei progetti, individuate nel corso di attuazione
degli stessi, al fine di assicurare il pieno utilizzo delle risorse assegnate al
programma tramite l'avvio di procedure per l'ammissione a finanziamento di
azioni aggiuntive e coerenti;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere a disimpegnare dal suddetto D.D.G. 324/2012
la somma di € 142.738,54, equivalente alla quota FESR dell'economia di spesa
del capofila, Istituto Regionale Vini & Oli di Sicilia, e del partner Ministry for
Resources and Rural Affairs (€ 128.312,78), più la quota CPN dell'economia del
capofila (€ 8.217,67), in quanto beneficiario italiano;

Pagina 2 di 4



DECRETA

Art. 1 Per quanto riportato in premessa, viene disimpegnata la somma di €
142.738,54, equivalente alla quota FESR delle economie del capofila, Istituto
Regionale Vini & Oli di Sicilia, e del partner Ministry for Resources and Rural
Affairs (€ 128.312,78), più la quota CPN delle economie del capofila
(€14.425,76), dall'impegno preso con D.D.G. n. 324/S IX DRP del 22/10/2012,
sul capitolo 512027, registrato alla Corte dei Conti il /2012, reg. n. foglio n.1 fg.
143, per il finanziamento del progetto VIENERGY con i fondi del PO Italia-Malta
2007-2013. Tale somma verrà detratta dai budget dei suddetti beneficiari per gli
importi indicati di seguito, a fianco di ciascuno di essi:

Istituto Regionale Vini & Oli di Sicilia - € 96.171,71

Ministry for Resources and Rural Affairs - € 46.566,83

Art. 2 - II presente decreto verrà trasmesso alla Corte dei Conti per il tramite della
Ragioneria Centrale della Presidenza.

Art. 3 - II presente provvedimento assumerà efficacia solamente dopo la registrazione
presso il competente organo di controllo, della quale verrà data comunicazione
attraverso il sito istituzionale, e la sua pubblicazione sul sito istituzionale
risponde esclusivamente all'assolvimento degli obblighi di cui all'ari. 68 della l.r.
21/2014.

2 3 DIC.
Palermo, li

II Dirigente Responsabile del Servizio
Antoni o piceno

L'Istruttore Direttivo
Vincenza Verro

Pagina 3 di 4


